

SŁOWO CZĘSTOCHOWSKIE

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

CENA RENUMERATY: Miesięcznie z odnośnikiem do domu lub z przesyłką pocztową 2 zł. — Cena pojedynczego numeru 10 groszy. Konto cz. w Pocztovej Kasie Oszczędnościowej Nr. 307.955 — Redaktor przyjmuje codziennie od godziny 8 — 10-ej i od 17 — 18-ej.

Redakcja i Administracja:
Częstochowa, ul. P. Marji 32.
Telefon 22-00.
Radomsko, Częstochowska 9.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetry przed tekstem 40 gr. W tekście, za tekstem i nadrukami 30 groszy. Drobne ogłoszenia wyraz po 10 gr. Najtańsze ogłoszenie drobne zł. 1,00. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia skłonne, fantazyjne, tabelaryczne i bilansowe o 50 proc. droższe.

SZAKALE WYBORCZE.

Gdy czytamy opisy krajów afrykańskich, wzmianki o szakalach wywołują w nas wrażenie czegoś wstępnego, plugawego. Zwierz ten, złodziejaski pustyni, krążący dokoła siedzib ludzkich, dokuczliwie snujący się za kawałkami, lub wokół siedzib ludzkich, by pożywić się odpadkami lub ukraść podstępnie źle strzeżony worek z żywnością, — jest dla nas obrazem tchórzostwa i łapczywości.

Nasze życie społeczne ma również swoich szakali.

Krążą podstępnie dokoła karawany ludzi czynu, w znojmym trudzie posuwających się ku dalekim celom wielkości i mocy Państwa Polskiego: swym wrzaskiem przypominają o swem istnieniu, usiłując okraść obywateli Rzeczypospolitej z czynnego prawa, jakim jest prawo głosowania do Sejmu i Senatu.

Prawo wybierania posiadają tylko obywatele w wolnych państwach. Wybierając posłów do Sejmu, przez tychże posłów rozstrzygają o prawach w państwie, oraz o kontroli tych, którzy sprawują władzę.

Tylko w państwach rolniczych, jak na przykład w Polsce przed odzyskaniem niepodległości, obywatele zwani poddani nie posiadają prawa wybierania swych przedstawicieli do Sejmu.

Ponieważ w tegorocznych wyborach posłów z imienia i nazwiska wybierają nie partie, a obywatele, przeto szkodzą partyjne szakale, krążąc dokoła wyborów, usiłując ukraść żywotne prawo obywatelskie.

Szakale są podstępni. Krążą po domach, zaglądają do mieszkań prywatnych i szepczą z obłudnym ubolewaniem:

— Kandydaci nawet i dobrzy, cóż, bracie, kiedy nie masz prawa głosować, bo szkół nie ukończyłeś! Jest to bezczelne łgarstwo.

Ordynacja wyborcza daje prawo głosowania wszystkim obywatelom i obywatelkom Rzeczypospolitej, którzy ukończyli lat 24. O żadnych ograniczeniach z tytułu wykształcenia niema mowy.

Szakale będą czynni w dniu wyborów.

Wtykać będą mniej uświadomionym karty do głosowania własnej fabrykacji jako jedynie „prawdziwe”, „niezależne”.

Nie pozwólmy się oszukać!

Ważna jest tylko karta, otrzymana z rąk przewodniczącego komisji, w której głosujemy.

Szakale namawiać będą do głosowania na trzech, może nawet na czterech kandydatów.

— Poco ich krzywdzić, — to po-

ządne chłopcy! Każdemu daj kreskę.

Szakale wiedzą, że głosowanie na więcej, niż dwóch kandydatów unieważnia głos. O to im przede wszystkim chodzi.

Szakale są tchórzliwi, liczą więc na tchórzostwo innych. Rozpuszczają będą wieści o napadach na lokale wyborcze na tych, którzy głosują.

Wiedzą oni, że spokój i porządek na wyborach zagwarantowany jest całym majestatem Prawa Rzeczypospolitej i groźną Jego surowością.

Ale szakale mają nikczemną nadzieję, że uda im się okraść z prawa wyborczego przynajmniej tchórzliwych i nieświadomych.

Szakale nie są groźni.

Gdy napada lew lub tygrys, trzeba go zabić w obronie własnego życia.

Szakala wystarczy kopnąć.

Stany Zjednoczone mistrzem świata w szachach. Polska zajęła 3-cie miejsce, Szwecja 2-gie.

WARSZAWA. Wśród niezwykle tłumnego zainteresowania rozpoczęła się ostatnia runda olimpiady szachowej.

W 19-tej końcowej rundzie odbyły się następujące spotkania międzypaństwowe: Czechosłowacja — Argentyna, Stany Zjednoczone — Wielka Brytania, Węgry — Rumunia, Szwecja — Palestyna, Włochy — Estonia, Irlandia — Litwa, Francja — Finlandia, Łotwa — Austria, Szwajcaria — Danja, Jugosławia — Polska.

W wyniku turnieju drużyna Stanów Zjednoczonych zdobyła mistrzostwo drużynowe świata oraz puchar lorda Hamiltona Rusella. Tak więc mistrzostwo świata w grze szachowej poraz trzeci przeszło w ręce Stanów Zjednoczonych.

Drugie miejsce i wicemistrzostwo drużynowe świata przypadło Szwecji. Od pierwszych dni turnieju prowadzili

Szwedzi w tabeli, a dopiero, w końcowych zostali zdystansowani przez Polkę, a następnie przez Stany Zjednoczone na drugie miejsce.

Trzecie miejsce zajęła Polska różnicą zaledwie pół punktu. Drużyna polska przez cały czas turnieju grała nader dobrze. Z 19 spotkań przegraliśmy dwa, mianowicie ze St. Zjednoczonymi 1 i pół : 2 i pół i w takim samym stosunku z Jugosławią. — Cztery spotkania zremisowaliśmy, a pozostałe zostały wygrane, w tem trzy w wysokim stosunku 4:0.

Najlepszy wynik indywidualny osiągnął Paulin Frydman, zdobywając z 16 partyj 11 i pół pkt., t. j. 71,2 i pół.

Drugie miejsce w drużynie polskiej co do ilości zdobytych punktów zajmuje Najdorf.

Wielkie koncesje dla Anglików w Abisynji.

Anglia uprzedziła Włochy. — Zatarg włosko-abisyński zaostrzył się.

ADDIS ABEBA. — Cesarz Abisynji w wielkiej tajemnicy zawarł umowę z konsorcjum angielsko-amerykańskim, udzielając mu koncesji na eksploatację ropy w Harrarze.

Koncesja, udzielona przez Negusa, ogarnia nieomal połowę państwa. Terytoria, na których odbywać się ma eksploatacja bogactw kopalnianych Abisynji przez konsorcjum, ciągną się wzdłuż całego włoskiego Somali i Erytrei. Koncesja opiewa na 75 lat. Koncesjonariusze mają zbudować rurociąg z ujściem w Somali brytyjskiem.

Obecnie toczą się doniosłe rokowania o koncesję na eksploatację sił wodnych jeziora Tana, Kair i Londyn miałyby dostarczyć kapitałów około 10 mil. funtów szterlingów. Zbudowane mają być urządzenia nawadniające dla zaprowadzenia kultury rolnej na tysiącach hektarów gruntu obecnie jałowego.

PARYŻ. — Wiadomość o udzieleniu konsorcjum amerykańsko-angielskiemu koncesji w Abisynji wywołała ogromną sensację w Paryżu. Uważają tu, że rząd angielski obejmuje faktyczny protektorat nad Abisynją i zapiera Włochom drogę.

RZYM. — We Włoszech panuje ogromne oburzenie spowodowane udzieleniem koncesji w Abisynji towarzystwu angiel-

sko-amerykańskiemu.

Dzienniki włoskie w niezwykle ostry sposób atakują stanowisko Anglii.

„Giornale d'Italia” mówi o podstępnej chwili pozbawić Włochy naturalnych bogactw Abisynji, przez udanie się pod ochronę Wielkiej Brytanii. W ten sposób negus obecnie zamierza uzyskać kredyty na zakup broni, których mu dotychczas odmówiono.

BOLZANO. — W sobotę odbyła się wielka parada wojskowa wszystkich wojsk, które brały udział w manewrach alpejskich.

Po paradzie Mussolini wygłosił przemówienie, oświadczając, że we wrześniu powoła się jeszcze 200 tysięcy ludzi pod broń, tak, że Włochy będą miały milion ludzi pod bronią.

ADDIS ABEBA. — Wychodzące w Addis Abeba czasopismo p. t. „W świetle pokoju” zamieściło wedle nadeszłych wiadomości odezwę cesarza do wszystkich plemion abisyńskich, wzywając je do zaniechania waśni wewnętrznych celem stworzenia zwartego frontu obrońców ojczyzny.

Jak słychać, Rada Ligi Narodów proponuje w sprawie incydentu w Ual-Ual takie samo postępowanie, jak w kon-

flikcie pomiędzy Chinami a Japonją, do tyczącym Mandzurji. Do Ual-Ual wysłana zostanie komisja śledcza celem zbadania sytuacji na miejscu. Dopiero później Liga Narodów zadecyduje powzięcie sankcji.

RZYM. Naprężenie sytuacji pomiędzy Włochami i Anglią doszło w chwili obecnej do punktu kulminacyjnego. Rząd włoski uważa umowę angielsko-abisyńską za jawne naruszenie układu włosko-angielskiego nie tylko z r. 1906, ale także z roku 1891 i 1894. Polityczne znaczenie tego układu jest, wedle opinii kół włoskich, tem większe, że udzielone przez rząd abisyński koncesje dotyczą nie tylko terenów ważnych pod względem gospodarczym ale także niesłychanie ważnych terenów, położonych dokoła Ual Ual.

BERLIN. Opinia niemiecka śledzi pilnie wszystkie głosy prasy angielskiej, wyprzedzającej się przychylnie o możliwości zwrotu kolonii Niemcom.

Szczególne zainteresowanie wzbudził ty artykuł „Sunday Dispatch”, który uznaje, że Niemcy mają moralne prawa do kolonii. W ten sposób konflikt włosko-abisyński poczyna się obracać na korzyść Rzeszy. Anglia bowiem chce zaszkodzić Włochy, skarżąc się na niesprawie-

dliwość kolonialną i wysuwając coraz częściej pytanie: „No, a co Niemcy?”.

LONDYN. Ogłoszono następujący oficjalny komunikat:

Rząd brytyjski dotychczas nie otrzymał żadnego potwierdzenia wiadomości prasowej o udzieleniu koncesji na eksploatację ropy i bogactw mineralnych w Abisynji, ale uważał za konieczne poinformować posła brytyjskiego w Addis Abebie, iż tego rodzaju koncesje powinny być niewątpliwie przedmiotem wstępnych narad rządu brytyjskiego z rządem francuskim i włoskim. Poseł brytyjski został upoważniony do poinformowania cesarza Abisynji, iż rząd brytyjski ze swej strony musi mu doradzać wstrzymanie udzielenia koncesji.

Nowe ustawy.

WARSZAWA. Ministerstwa opracowują obecnie projekty nowych ustaw, które będą przedłożone ciałom ustawodawczym po ich ukonstytuowaniu się.

M. in. w Ministerstwie Sprawiedliwości opracowuje się nowelę do ustawy karno-skarbowej, ustawę wekslową i ustawę o szkodach polnych.

Zakończenie wyścigu kolarskiego Warszawa—Berlin.

BERLIN. Wczoraj zakończony został trwający kilka dni wyścig kolarski Warszawa—Berlin. Wyścig zakończył się wygraną drużyny niemieckiej.

6 pierwszych miejsc na mecie w Berlinie zajęli Niemcy, siódmym czyli pierwszym z Polaków był Napierała.

Różnica czasu między Polakami a Niemcami wyniosła 37 minut 39 sekund.

Biorąc pod uwagę, że różnica ta prawie nie uległa zmianie od przedostatniego etapu Piła—Szczecin — należy ocenić wielki sukces naszej drużyny kolarskiej, o której współzawodnicy niemieccy wyrażają się w sposób najpochlebniejszy.

Czy odzyskamy miliony zamrożone w Rumunji?

WARSZAWA. Izby przem.-handlowe podjęły akcję w sprawie odzyskania zamrożonych wierzytelności firm polskich w Rumunji. Z powodu ograniczeń dewizowych polskie przedstawicielstwa nie mogą odzyskać należności sięgających sum milionowych.

Dla ustalenia dokładnej wysokości pretensyj rozpisana została dokładna ankieta wśród organizacji gospodarczych.

Odszkodowania za wywłaszczone majątki polskie w Besarabji.

WARSZAWA. Sąd apelacyjny nakazał wznowienie dwukrotnie umarzonego śledztwa w sprawie nadużyć popełnionych rzekomo przy wypłacie milionowych odszkodowań za wywłaszczone majątki polskie w Besarabji.

Odszkodowania te wyniosły około 500 tysięcy funtów szterlingów (12 milionów złotych).

Zderzenie pancernika angielskiego ze statkiem niemieckim.

LONDYN. Pancernik angielski „Ramillies” zderzył się wieczorem na kanale La Manche z parowcem niemieckim „Eisenach”. Na miejsce zderzenia wysłano z Douvres holowniki.

Parowiec „Eisenach” jest silnie uszkodzony. Dwaj palacze ponieśli śmierć a dwie osoby ze służby statku zostały ranne.

Eksport żyta polskiego do Niemiec wzrósł o 1000 proc.

BERLIN. Ogłoszona ostatnio urzędowa statystyka handlu zagranicznego Niemiec podaje liczby importu żyta w ciągu pierwszych 7-miu miesięcy b. r. W okresie tym Niemcy importowały z Polski ogółem 1.560,2 tys. q żyta na ogólną ilość importu tego artykułu 2.069,2 tys. q.

Import z Polski wyniósł więc przeszło 75 proc. całego niemieckiego importu żyta.

Przywóz z Polski tego artykułu w liczbach bezwzględnych wzrósł o 1.419,9 tys. q a zatem o przeszło 1000 proc.

Ulgowe przewozy drzewa.

WARSZAWA. Polskie koleje państwowe wprowadziły obniżone taryfy na przewóz drzewa z Sowietów do Niemiec, tranzytem przez Polskę. Na przewóz drzewa celulozowego przyznano została 10 proc. zniżka opłat klasy wyjątkowej po przewiezieniu 25.000 tonn w okresie półrocznym.

Ulgowa taryfa zastosowana będzie również na przewóz drzewa kopalnianego po udowodnieniu przewozu najmniej 25.000 ton kopalniaków w okresie półrocznym.

Ważne uchwały konferencji biskupów w Fuldzie.

BERLIN. Jak słyhać, konferencja biskupów katolickich w Fuldzie powzięła kilka ważnych uchwał, które mają być ogłoszone w liście pasterskim biskupów katolickich w najbliższym tygodniu.

List biskupów niemieckich ma być odczytany w niektórych kościołach Rzeszy.

List posiadać ma charakter pojednawczy i kompromisowy, co świadczyłoby, iż sfery katolickie dążą w Niemczech do załagodzenia, a nie do zaostrzenia konfliktu z państwem.

Na drodze do pacyfikacji wyznaniowej w Niemczech.

BERLIN. „Germania” zamieszcza niezmiernie ciekawy artykuł, w którym stara się wykazać, że antykatolicka akcja partii narodowo socjalistycznej jest wynikiem działania jednostek i stoi w sprzeczności z wolą i słowami samego Hitlera. Hitler bowiem pragnie reorganizacji państwa pod względem politycznym, a nie religijnym.

Polurzędowa agencja „Korespondencja dyplomatyczno-polityczna” wskazuje, że narodowy socjalizm był stale wrogiem bezbożnictwa, którego heroldem był marksizm.

Ta wymiana ukłonów świadczy naj lepiej, że obie strony dążą obecnie do pacyfikacji na froncie wyznaniowym.

Sprawy gdańskie.

GDĄŃSK. „Danziger Volkszeitung” donosi o pobiciu do krwi przez szturmowców narodowo socjalistycznych przechodniów za niesalutowanie sztandaru szturmówek. Wśród pobitych znajduje się również krótkowzroczny narodowy socjalista, który w ciemnościach nie zauważył sztandaru.

GDĄŃSK. Na skutek interwencji komisarza generalnego Rzplitej 5 handlarzy z Pomorza obywateli polskich, osadzonych w więzieniu za rzekome przekroczenie przepisów dewizowych zostało dziś zwolnionych.

Dymisja rządu litewskiego?

KOWNO. Rozeszły się tu pogłoski o mającej wkrótce nastąpić dymisji

Jutro pogrzeb królowej Belgów.

Wojew. Raczyński nadzw. ambasadorem Rzeczypospolitej na pogrzebie.

BRUKSELA. — Pogrzeb tragicznie zmarłej królowej Astrid odbędzie się, jak już donosiliśmy, we wtorek 3 września, z tym samym ceremoniałem, co w roku ubiegłym króla Alberta. Jedyne przed pałacem nie będzie defilady byłych kombatantów, którzy utworzą szpa-ler wzdłuż całej drogi, prowadzącej do kaplicy królewskiej, gdzie spoczną zwłoki królowej obok króla Alberta.

Tak samo nie odbędzie się później defilada wojskowa. Wojsko zajmuje miejsce również wzdłuż drogi, przez którą przechodzić będzie żałobny kondukt. Z pałacu trumna przeniesiona zostanie do katedry, poczem po nabożeństwie żałobnym przewieziona zostanie przez miasto do kaplicy królewskiej w Laeken.

Królowa Astrid podobnie, jak przed półtorarokiem król Albert, została złożona na biały katefalku, przed którym defilują tłumy publiczności. Najpierw

pozwolono złożyć hołd zmarłej dzienni karzom. Połowa twarzy zmarłej obwiązana jest bandażem, który z prawej strony zakrywa cały policzek. Bandażem obwiązana jest także szyja. Widać tylko lewą część twarzy, która zachowała dawne piękno. W splecionych rękach znajduje się krzyż oraz bukiet fiołków z Paryżu, tych samych, które królowa za życia tak bardzo lubiła. Fiołki te porzucane są po całym katefalku. Królowa przybrana jest w białą jedwabną suknię.

WARSZAWA. P. Prezydent Rzplitej mianował wojewodę Władysława Raczkiwicza, b. marszałka Senatu, ambasadorem nadzwyczajnym na uroczystości pogrzebowe J. K. M. Królowej Belgów.

BRUKSELA. Nadzwyczajny ambasador Rzeczypospolitej wojewoda Władysław Raczkiwicz przybył dziś do Brukseli.

Manewry niemieckie na Pomorzu.

BERLIN. Wszystkie dzienniki niemieckie przynoszą obszernie sprawozdanie z manewrów wojskowych 2 korpusu armii niemieckiej, które odbywają się na Pomorzu 30 km. na południe od Szczecina. Założeniem tych manewrów jest obrona przez jedną armię najważniejszych przyczółków mostowych na Odrze, podczas gdy druga armia atakująca, ma starać się opanować wyznaczony odcinek lewego brzegu Odry. W ćwiczeniach tych biorą udział wszystkie rodzaje broni.

Charakterystycznym jest, że manewrom tym asystuje licznie zebrana młodzież szkolna, która pod kierownictwem nauczycieli w zwartych szykach postępuje za oddziałami wojskowymi i przygląda się rozwijającej się akcji.

Kierownictwo Koedukacyjnej Prywatnej Szkoły Powszechnej Komitetu Rodzicielskiego przy Gimn. Państw. im. J. Słowackiego

zawiadamia, że wpisy do wszystkich klas (z powodu kilku wolnych miejsc w tym roku wyjątkowo i do VI oddziału) przyjmuje się w kancelarii Szkoły, Aleja Kościuszki 8, codziennie od godz. 10 — 12 i 17 — 18 z wyjątkiem niedziel i świąt.

rządu Tubelisa. Przyczyną dymisji ma być podobno sytuacja wewnętrzna państwa.

Ulica Marszałka Piłsudskiego w Rzymie.

RZYM. Burmistrz miasta Rzymu postanowił nazwać jedną z ulic Włeczno-go Miasta ul. Marszałka Piłsudskiego.

Ulica ta znajdować by się miała w t. zw. Dzielnicy Bohaterów.

40 majątków wystawionych na licytację.

WARSZAWA. Za długi Towarzystwa Kredytowych Ziemiach będą wystawione w połowie października na licytację majątki ziemskie na terenie Małopolski Wschodniej.

M. in. w woj. lwowskim i tarnopolskim sprzedanych będzie około 40 dóbr rodowych.

Katastrofa awionetki.

WARSZAWA. W piątek popołudniu uległa katastrofie awionetka turystyczna Aeroklubu warsz., pilotowana przez inż. Korbela, zdążająca do Katowic, celem wzięcia udziału w zawodach lotniczych, urządzanych przez Aeroklub Śląski.

Samolot rozbił się pod Kresobrodem (pow. zamojski) Lotnik inż. Korbela i st. sierżant Kubalczyk ponieśli śmierć.

Górnicy angielscy grożą strajkiem powszechnym.

LONDYN. Generalny sekretarz Zw. górników brytyjskich, Ebby Edwards, ogłosił odezwę, w której zapowiada możliwość powszechnego strajku w przemyśle górnictwem.

Odezwa zaznacza, że górnicy postawili wreszcie energicznie domagać się uwzględnienia swych żądań, odnoszących się przede wszystkim do znośniejszych warunków pracy i rozsądniejszego wynagrodzenia. Tysiące górników brytyjskich nie zarabia nawet dwu funtów szterlingów tygodniowo.

Jeżeli jednak właściciele kopalni nie zmienią swego obecnego stanowiska,

to powszechny strajk zostanie jednak przeprowadzony.

Smiertelna katastrofa na przejeździe kolejowym.

WARSZAWA. Na przejeździe między Henrykowem i Wiśniewem kolejka idąca do Warszawy, spadła na tył samochodu przejeżdżającego przez tor.

Ze względu na zły stan drogi samochód jechał bardzo wolno. Skorzystali z tego dwaj mały bracia Dyszkowscy, 10-letni Mieczysław i 13-letni Eugeniusz i ucepili się z tyłu samochodu.

Skutki zderzenia były fatalne dla przygodnych pasażerów. Mieczysław wpadł pod koła pociągu i zginął na miejscu. Starszy Eugeniusz został odrzucony do przydrożnego rowu, doznając przytem licznych okaleczeń.

Nawrót do prohibicji w Stanach Zjedn.

WASZYNGTON. Prezydent Roosevelt podpisał projekt ustawy o wprowadzeniu kontroli produkcji i spożycia napojów alkoholowych. Projekt ten przewiduje utworzenie specjalnej komisji kontrolnej, pozostającej pod nadzorem skarbu.

Stłumienie ruchawki chłopskiej na Litwie.

KOWNO. W związku z ostatnimi ruchami chłopskimi, prasa podkreśla, że rząd opanował całkowicie sytuację, przywracając przy pomocy organów bezpieczeństwa porządek i spokój w całym kraju. Niektórzy z pośród aresztowanych uczestników zamieszek chłopskich mają odpowiadać przed sądem wojennym.

Otrzeźwienie?

PRAGA. Na wspólnym posiedzeniu wydziałów wykonawczych stronnictwa socjaldemokratycznego i stronnictwa czeskich narodowych socjalistów postanowiono odrzucić wnioski partii komunistycznej stworzenia wspólnego frontu. Postanowiono natomiast zacieśnić współpracę obydwu stronnictw socjalistycznych.

Najcięższa katastrofa lat ostatnich.

BERLIN. W sobotę wieczorem wydo- byto dalszą ofarę, t. j. 19 katastrof w tunelu berlińskim. Komunikat urzędu wy stwierdza, że katastrofa przy Bramie Brandenburskiej była najcięższą katastrofą w latach ostatnich. Obsunęło się 8000 metrów kubicznych ziemi, 179.000 kg. konstrukcji żelaznej i 356 metrów kubicznych konstrukcji drzewnej.

Powodem katastrofy jest nieznanne przesunięcie warstw ziemi oraz wybuch wody podskórnej.

Cichy motor do samochodu i samolotu.

PRAGA. Jeden z inżynierów czeskich przedłożył fachowcom wynaleziony przez siebie motor, pracujący cicho. Motor może być przystosowany do lotnictwa i automobilizmu, jest bardzo oszczędny w zużyciu paliwa i może rozwijać siłę do 3.000 HP.

Wynalazek tego motoru jest wielkim krokiem naprzód do zwalczania straszliwej współczesnej plagii, jaką są hałasy zwłaszcza w wielkich miastach. Zastosowanie cichych motorów do samochodów a zwłaszcza motocykli, wpłynie zbawienie na umęczone nerwy mieszkańców miast.

W kilku wierszach.

— Okręty duńskiej floty wojennej po 3-dniowym pobycie opuściły Gdynię.

— W sobotę obchodził urząd pocztowy w Poznaniu 50 tą rocznicę wprowadzenia pierwszego i tak bardzo popularnego telefonu w Poznaniu.

— Ofiarą ostatnich rozruchów na Litwie padło 5 osób zabitych, w tym jeden policjant. Dwunastu policjantów odniosło rany, 100 osób aresztowano, w tej liczbie sekretarza generalnego partii ludowo socjalistycznej.

KRONIKA.

KALENDARZYK

Wtorek 3 września. Szymona Słupa.

Wschód słońca o g. 4,51. Zachód o g. 18,24.

We wtorek rozpoczęcie roku szkolnego. We wtorek 3 września rozpocznie się, jak wiadomo, nowy rok szkolny. W związku z tem kuratorjum szkolne wydało przypomnienie do dyrekcji szkół w sprawie obowiązującego stroju młodzieży szkolnej. W gimnazjach państwowych obowiązuje pełne umundurowanie, a zwłaszcza obowiązkowe jest noszenie przez młodzież szkolną tarcz z numerami.

Wpisy na rok akademicki 1935-1936 w. U. J. rozpoczynają się dnia 23 bm. i trwać będą do dnia 6 października. Podania o odroczenia opłat muszą być udokumentowane świadectwem niezdolności, potwierdzonym przez władze polityczne i instancji.

Pierwsze losowanie Pożyczki inwestycyjnej. Pierwsze publiczne losowanie wygranych obligacji 1szej emisji 3 proc. Premjowej Pożyczki Inwestycyjnej odbędzie się dnia 2 września br. gdyż 1 września wypadł w niedzielę, po zakończeniu przypadającego na dzień losowania 4 proc. Premjowej Pożyczki Dolarowej Serji III.

Kino „LUNA”
Dziś monumentalny film, ilustrujący czyny i miłości, ostatniego sułtana Turcji
p. t. **CZERWONY SUŁTAN (ABDUL HAMID)**

Najczulszy kochanek!
Największy zbrodniarz!
W rolach głównych: tytan ekranów
FRITZ KORTNER, piękna **ADRIENNE AMES** i **NILS ASTHER**
Nad program: Najnowszy Tygodnik Paramountu (pobyt ministra Becka w Berlinie) oraz Tygodnik zagr. PAT. i Aktualności krajowe.

Kino „EDEN” Aleja 12

Na otwarcie sezonu
dajemy pierwszy wielki fenomenalny film Wytwórni Warner Bros - First National **Tygrys**

Pacyfiku Porywająca i wysoce emocjonująca epopea o walce człowieka z groźnymi potworami oceanów i o miłości prowadzącej do zbrodni.
W rolach głównych: Edward G. Robinson, Richard Arlen i Zita Johann

Nad program: Najnowsze aktualności Foxa i Pata oraz „Figurki z porcelany” doskonała groteska.

Czołowi kandydaci wśród Federacji.

Przemówienie ministra Jerzego Paciorkowskiego.

W dniu wczorajszym w Magistracie odbyło się zebranie przedwyborcze zarządów wszystkich sfederowanych związków.

Byli obrońcy ojczyzny tłumnie przybyli, aby wysłuchać zapowiedzianej mowy kandydackiej p. ministra Jerzego Paciorkowskiego i otrzymać od niego w formie bezpośredniej wypowiedzi nietyle wyznaczenie jego wiary politycznej — boć przecie sylwetka polityczna p. ministra dostatecznie jest znana, ile zwarty obraz tych poglądów i zamierzeń, z jakimi przyszedł przedstawiciel naszego okręgu idzie do Sejmu.

P. ministrowi towarzyszyli starosta Rogowski i prezydent miasta Mackiewicz.

W imieniu zebranych p. ministra powitał prezes powiatowego związku Federacji dyr. Wacław Kobyłecki, podkreślając w silnych słowach, że państwo polskie oczekuje od członków sfederowanych związków stuprocentowego udziału w doniosłym akcie państwowym, jakim bezsprzecznie jest akt wyborczy z dn. 8 września.

Byli obrońcy ojczyzny, którzy krwią swoją wywalczyli wolność i scementowali fundamenty niepodległości, z głębi swych prostych serc żołnierskich odczuwają i rozumieją znaczenie tego aktu.

„Nasi przeciwnicy chcą tylko burzyć i wiem, że będą uwijać się koło was, starając się zohydzić w waszych oczach nowy utwór polski. Ale to nie uratuje ich przegranej sprawy, bo oto zamyka się wieko trumny nad przeszłością partyjną stronnictw. Idziemy w zwartych szeregach ku jasnej i wielkiej przyszłości Polski, którą zostawił nam Marszałek Józef Piłsudski.

Idziemy śmiało naprzód, czerpiąc siłę i siły ze wspaniałego przykładu Komendanta, którzy w roku 1914 z mieczem w ręku wyprowadził garstkę młodych zapaleńców na bój o Ojczyznę.

Wierni świętym testamentom Komendanta, pójdziecie w teren, aby prostym słowem żołnierskim służyć tej samej Wielkiej Sprawie, dla której w młodości przelewaliśmy krew, pójdziecie tą samą drogą, która jedynie prowadzi do wielkości i chwały Polski”.

Przemówienie ministra Paciorkowskiego.

Mówca od pierwszych słów zdobył uwagę i posłuch szczerze wypełnionej sali. Przemawiał on prostymi i niewyszukanymi zdaniem, nie siląc się na efekty krasomówcze, słowem mówił tak jak trzeba przemawiać do tych ludzi, którzy w prostocie żołnierskiego czynu dali naliepkniejszy wyraz swej woli służenia ojczyźnie.

P. minister podkreśla na wstępie, że Polska obecnie wchodzi w nowy okres swych dziejów. To nie, że nie wszyscy dokładnie zdają sobie sprawę z tego. Bezprzykładna epopeja życia i czynów Marszałka Piłsudskiego dostarcza nam wymownego przykładu, jak z garstki tworzą się zastępy coraz większe i liczniejsze, które w końcu muszą przyznać, że rację miała ta garstka.

Może to przesada, że niepodległość jest dziełem tej garstki Piłsudczyków, którzy w owych pamiętnych latach z dużą, potężnie rozplamioną wzięli niepodległość, poszli za swoim Wodzem na wojnę. Może i bez nich powstałaby Polska, wyszchrównana w jakichś przedpokojach dyplomatycznych. Kto wie, jak potoczyłoby się jej losy...

Ale z całą pewnością można powiedzieć, że bez tej ofiarnej i walecznej krwi, rzuconej na szale wojny, nie byłoby Polski takiej, jaką jest ona obecnie — nie byłoby w takich granicach. Nie znajdowałyby się ona dzisiaj na drodze do stworzenia sobie silnej pozycji w międzynarodowym koncercie.

Ale ta ofiara krwi i życia, złożona w darze ojczyźnie, nie mogła dokonać cudu, abyśmy w wolnej i niepodległej Polsce, przy idyllicznym szumie źródeł dobrobytu, mogli napawać się wszystkimi powabami życia. Trudno, jesteśmy społeczeństwem biednym i zrujnowanym, jesteśmy krajem, pozbawionym bogactw naturalnych.



Minister Jerzy Paciorkowski.



Prezes Wacław Kobyłecki.

Jedynym naszym bogactwem jest materia ludzka i nasza młodość państwa, nasza werwa i wiara w przyszłość, cechująca wszystkie młode społeczeństwa w odróżnieniu od starych społeczeństw, w których dzień ma się już wieczorowi.

Naszym najcenniejszym darem, najpotężniejszym talizmanem jest ta nasza prężność społeczna i zainteresowanie dobrem ogółu, a przede wszystkim naczelnym dobrem, Państwa, które żyje w naszych piersiach i pobudza naszą krew do szybszego krążenia”.

Następuje znakomita w kilku zwiezłych zdaniach charakterystyka nowego okresu, rozpoczynającego się ze śmiercią Marszałka. Za życia Marszałka Piłsudskiego wszystko co działo się w Polsce, było ściśle związane z tym prostym faktem, że Marszałek żyje. Bo taka była niezmierna moc rozkazodawcza tego imienia. I w gruncie rzeczy było podważaniem okolicznością, jaki był ustrój Rzeczypospolitej, nawet endecy i ciekawości. Marszałek rządził i w kraju był spokój. Pod tym względem Polska stanowiła zupełne przeciwieństwo z sąsiedztwa, którzy nie mogli dopracować się do tego wewnętrznego spokoju. Dzięki temu dostaliśmy parę lat oddechu, w ciągu których udało się wykonać dużo pozytywnej pracy.

Lecz nieubłagana śmierć zabrała nam Marszałka. I oto w tej nowej sytuacji, w jakiej znaleźliśmy się, musimy nie siłą faktu, lecz siłą normy wytworzyć te warunki, które w dalszym ciągu zabezpieczą nam niezbędny spokój, musimy ostatecznie ustabilizować zrebry życia państwowego w Polsce.

Nowa konstytucja jest wyrazem tych dążeń państwowych, tej troski o mocny ład wewnętrzny, być może dalekim od doskonałości. Ale wierzymy, że czas naprawi wszystkie błędy. Sprawę postawiliśmy śmiało i otwarcie, ożywił mocnym przeświadczeniem, że jesteśmy zbyt biedni, aby bawić się w wojnę między społeczeństwem a rządem i budowa nowych urządzeń państwowych była podyktowana właśnie troską o to, aby ta wojna ustała i nigdy się więcej nie powtórzyła, aby społeczeństwo zrozumiało, że rząd jest tylko emanacją społeczeństwa, a rząd, że nie wolno mu odgradzać się chińskim murem od społeczeństwa.

Silna władza wykonawcza jest naszym naczelnym nakazem przeżywanym przez nas doby dziejowej, ośrodek dyspozycji władzy musi być skonstruowany tak silnie, aby nawa państwa we wszelkich okolicznościach szła zawsze w nieomylnym kierunku. Lecz silna budowa władzy tem cenniejszym i konieczniejszym czyni czynnik współpracy społeczeństwa. Nowa ordynacja wyborcza jest próbą rozstrzygnięcia tego zagadnienia wspól-

pracy rządu ze społeczeństwem. Naprawdę daleką jest ona od ideału. Ale nastawienie ideowe jest słuszne, bo chodzi o to, aby uniknąć pośredników między społeczeństwem a rządem, aby ciała ustawodawcze składały się z ludzi, wylonionych z terenu i reprezentujących nie frazeologię, a konkretne interesy poszczególnych odłamów ludności.

W tem miejscu pozwolę sobie powołać się na własne doświadczenie z niedawnej przeszłości, gdy byłem wojewodą kieleckim. Pamiętam dobrze, że zaw sze, gdy bezpośrednio stykałem się z robotnikami, mogłem „dogadać się” z nimi bez reszty i że rzecz się miała biegunowo przeciwnie, gdy stykałem się z tymi ludźmi nie od konkretnego warsztatu ludzkiej pracy, a z sekretarzami organizacji, a więc typem ludzkim, żyjącym abstrakcją.

Wiemy dobrze, że pewna część społeczeństwa nie weźmie udziału w wyborach. Nie dramatyzujemy jednak tych rzeczy. Jeśli teraz zbraknie kogoś u urn wyborczych, za 5 lat pójdzie więcej. W każdym razie odsetek głosujących będzie bardzo ciekawy, jako wykładnik stopnia uświadomienia społeczeństwa. To jest pewnym, że przyszedł Sejm nie będzie obrazem tej wiecznej giełdy, jaką były sejmy poprzednie, nie będzie opierać się na zasadzie „ja ci ustąpię z tego, a ty wzamian za to ustąpisz mi z czego innego”. Nowy Sejm musi być do stosowany do nowych potrzeb. Chcemy skończyć z patologią życia publicznego i

złobnym szematyzmem podziału według klucza skłóconych interesów partykularnych, chcemy powołać grupy regionalne, obejmujące swym zasięgiem poszczególne województwa”.

W zakończeniu swego przemówienia mówca ze stanowczym naciskiem podkreślił, że przyszedł Sejm otoczy szczególną troską podstawowe zagadnienia gospodarcze z palącym zagadnieniem bezrobocia na czele. Otwiera się okres wytężonej pracy reformatorskiej na terenie zagadnień gospodarczych. Droga ta jest najeżona kolosalnymi trudnościami, gdyż jesteśmy narodem biednym, z ogromnym naturalnym przyrostem ludności, wynoszącym 500 tysięcy rocznie, brak nam kapitałów własnych i brak kredytów zagranicznych. To też dawno przestaliśmy się łudzić, że nasze pokolenie, wzrosłe w gromach wojny, pokolenie burzy i przełomu wejdzie kiedyś w ziemię obieganą sielankowego dobrobytu. Ale chodzi o to, aby taką pogodną jasną przyszłość zostawić w spadku przyszłym pokoleniom. I wierzę gorąco, że przyszedł Sejm założy pierwsze mocne fundamenty pod ten przyszedł rozkwit nowego polskiego życia”.

Przemówienie p. ministra, zakończone mocnym akordem nadziei i wiary, pokryte zostało burzą oklasków. I sala przez długą chwilę rozbrzmiewała od owacyjnych oklasków na cześć obu czołowych kandydatów naszego okręgu: p. ministra Jerzego Paciorkowskiego i prezesa Wacława Kobyłeckiego.

Duchowieństwo a wybory.

Ks. biskup Jasiński wzywa djecezan do udziału w wyborach.

Ordynariusz diecezji łódzkiej ks. biskup Jasiński wystosował, jak już o tem donosiliśmy, list pasterski w sprawie wyborów do Sejmu.

W liście tym ks. biskup podkreśla wielką wagę aktu wyborczego dla państwa i zwraca uwagę na konieczność uświadomienia obywateli co do wzięcia udziału w wyborach. Każdy winien w tej dziedzinie według swej najlepszej woli zgodzić się z własnym sumieniem współdziałać w akcie wyborczym.

Równocześnie — ponieważ wybory do Sejmu wyznaczone zostały na dzień 8 września, który jest niedzielą — ks. biskup Jasiński prosi duchowieństwo, aby nabożeństwa niedzielne w tym dniu odprawione zostały o godz. 9-ej rano we wszystkich kościołach na terenie diecezji, a to celem umożliwienia wiernym wzięcia udziału w akcie wyborczym. Tam zaś, gdzie przypadają na ten dzień odpusty, ks. biskup zarządza, aby nabożeństwa „pro populo” odprawiono w następną niedzielę.

Ks. proboszcz Gacek o wyborach do Sejmu.

W dniu wczorajszym ks. Gacek, proboszcz parafii w Kłobucku, wygłosił w kościele parafialnym kazanie, owiane duchem szczerze obywatelskim.

Kończąc kazanie ks. proboszcz w silnych słowach zaakcentował, że obowiązkiem każdego dobrego katolika jest wziąć udział w wyborach do Sejmu i zgodnie ze swym sumieniem oddać głos na kandydatów, godnych największego zaufania.

DOKTÓR MEDYCYNY

L. TARNAWSKI

CHOROBY WEWNĘTRZNE

Gabinet II-ga Aleja 33, tel. 14-04
Mieszkanie Ostrowy, tel. 11-08

Przyjmuje w poniedziałki, wtorki,
czwartki i soboty od 4-ej do 5 ej pp.

...Właśnie dla czystości atmosfery przedwyborczej.

Zjawisko zgola nie nowe i dlatego szczególnie przykre. Kiedyś takie łajdactwa miały swój walor, były nawet atrakcją nieodzowną w okresie przedwyborczym. Chwała Bogu, dziś wyszliśmy już poza te czasy, kiedy paszkwil wydrukowany anonimowo, kubek drukowanych pomyj, wylany na czyściego człowieka zdobywał aplauz niewybiednego tłumu.

Orzekliśmy: wszyscy kandydaci na posłów są ludźmi uczciwymi i godnymi zaufania. I podkreśliłmy konsekwentnie: na czele tych wybranych uczciwych i godnych zaufania ludzi, wysunięci zgodną wolą społeczeństwa, stoją: min. Jerzy Paciorkowski i prez. Waclaw Kobylecki.

W opinii tej byliśmy wyrazicielami całego społeczeństwa i miasta i powiatu częstochowskiego. Potwierdzi to wynik wyborów w dniu 8 września.

Ale, nie przesadzając sprawy, zajmując zdecydowane stanowisko co do dwu czołowych kandydatów nigdy i w niczem nie dyskredytowaliśmy osób kandydatów pozostałych, a to w myśl wskazań naczelnych, że wybory odbyć się mają w atmosferze czystej i niekropowanej.

Lecz oto w Radomsku drukowany, ukazuje się anonimowy paszkwil skierowany przeciwko osobie drugiego czołowego kandydata, prezesa Federacji byłych Obrońców Ojczyzny i prezesa Związku Legionistów — dyr. Kobyleckiego, a wychwalający pozostałych pięciu kandydatów, których paszkwilant pasuje zbiorowo na „wiernych piłsudczyków”.

Jest rzeczą niezbędną, właśnie dla oczyszczenia zbrukowanej atmosfery, przedwyborczej, by opinia publiczna poznała nazwisko paszkwilanta, ukry-

wającego się tchórzliwie pod podpisem „wierny piłsudczyk”.

Powiemy krótko: Janusz Wójcik — paszkwilant i denuncjator. A ponadto: fałszerz i defraudator.

Więcej słów na określenie tej sylwetki nie użyjemy — nazwisko to i osoba znana jest dostatecznie i niezaszczytnie ogółowi Częstochowy: typ pospolitego złodziejaska kradnącego narów ni złotówkę ze składek członkowskich, jak fałszującego na kilkanaście złotych znaczki stemplowe. Ponadto człowiek, policzkowany publicznie. Krótko: szumowina społeczna.

Nie chcemy teraz dociekać, kto użył do tej brudnej roboty Janusza Wójcika, czyje nazwiska kryją się za jego anonimowym pseudonimem, ura-

Pod pręgierz. Uchwała Związku Legionistów.

Zarząd oddziału Związku Legionistów w Częstochowie na posiedzeniu w dniu 2 września 1935 postanowił na zasadzie art. 20 Statutu Zw. Leg. zawiesić p. Janusza Wójcika w prawach członka, z powodu działania na szkodę związku przez wydanie i kolportowanie ohydnych paszkwilu, podpisanego „Wierny Piłsudczyk”, a wymierzonego przeciwko urzędującemu Prezesowi tut. Oddziału Ob. Wacławowi Kobyleckiemu.

Zarazem Zarząd Zw. Leg. postanowił umieścić tę uchwałę w pismach i oświadcza, że rozwijająca się obecnie na terenie kampania wyborcza nie odpowiada ani duchowi nowej ordy nacji wyborczej, ani intencji ustawo-

Z początkiem roku szkolnego 1935/6 urządzam

KOMPLET dla uczniów, których przygotowuję na egzamin wstępny do klasy I-szej gimnazjum. Wyniki pracy otrzymuję rok rocznie bardzo dobre, gdyż wszyscy uczniowie zdają egzamin. Uczyc będą siły fachowe. Ilość miejsc ograniczona. Opłata bardzo niska.

Zgłoszenia przyjmuję Skrzyneckiego 5 obok koszar 27 p.p.

M. PIROŻYŃSKI.

gającym wielkiej idei Wodza Narodu i nadużywającym bezczelnie Jego imienia, żądamy natomiast ukrócenia rozwydrzenia przedwyborczego — właśnie dla oczyszczenia atmosfery przedwyborczej.

Tego domaga się oburzona opinia wyborców, którzy nie pozwolą szkalować bezkarnie ludzi czołowych i obdarzonych zaufaniem społeczeństwa.

W uczciwym społeczeństwie niema miejsca dla paszkwilantów, denuncjatorów fałszerzy i defraudantów, w szeregach których znalazł się Janusz Wójcik.

to przecież niejako praca nad umacnianiem i upiększaniem tego gmachu.

A któż to, jak nie nasi dzielni bleszniacy i wrzosowiaci wraz z mieszkańcami innych wsi razem z robotnikami Częstochowy w czasie przewrotu majowego w 1926 r. „zarekwirowali” auta ciężarowe w „Jednośl” i pierwsi wyjechali na ulice Częstochowy nie tylko z okrzykiem — „Niech żyje rewolucja, — Niech żyje Piłsudski”, — lecz niektórzy z bronią w ręku, z zamiarem użycia jej — gdyby zaszła potrzeba — na rzecz tego przewrotu.

— Widzę, że zmierzacie do tego, że by nie przekreślił dotychczasowej pozycji gminy w twórczej pracy dla Państwa, winniśmy iść do wyborów wszyscy — ławą.

— Tak, to chciałem powiedzieć.

— Więc głosujemy! ale na kogo? Wszak mamy siedmiu kandydatów!

— Wiecie, że mam wielu znajomych jak na terenie Częstochowy, tak samo na terenie powiatu wśród gospodarzy małorolnych i robotników i mam możliwość widywania się z wieloma z nich — wszyscy oni mówią jednakowo: — Pierwsi dwaj t. j. Paciorkowski i Kobylecki są murowani.

— Znaczy, że i nasi gminiaci winni oddać głosy na nich.

— Napewno tak uczynią.

Widać z tych rozmów, że jak cały powiat tak i gmina nasza doskonale się orientują w wyborze swych przedstawicieli do Sejmu. Pierwszy nie dlatego uzyskał tekę ministra pracy i opieki społecznej, że przedkładał się interesom małorolnych i robotników, lecz dlatego, że zawsze je popierał w ramach możliwości. Drugi też zdał świetnie egzamin jak należy służyć Ojczyźnie i społeczeństwu. W tym czasie, gdy wiele instytucji finansowych nie tylko ledwo dyszy, ale w wielu wypadkach robi „plajtę” on doprowadził KKO. do świetnego stanu. A kilka lat temu, gdy wszystkie miasta i ośrodki robotnicze na terenie Polski głodowały, on jako ówczesny kierownik Wydziału Apropriacyjnego cały powiat zaopatrywał w artykuły żywnościowe i obojętne. Tembardziej jako posłowie będą mogli i umieli służyć interesom swego miasta i powiatu. Bo grunt nie to, że się chce coś zrobić, ale to ważniejsze, że się umie daną rzecz wykonać.

Fr. Tomala
b. wójt gminy Wrzosowa.

Słowo sportowe Piłka nożna.

Team Polski — Łódź 3:0.

Kraków — Lwów 3:1.

Radom — Lublin 4:1.

Lwów — Czerniowce 3:1.

G. Śląsk — Śląsk Opolski 9:1

Przemysł — Tarnów 4:4

Brygada — A. K. S. 2:2.

O wejście do Ligi.

Skoda — Unica Taurinig 5:2.

Legia — Polonia 1:0.

Tenis.

Ł. K. S. — Victorja 8:0.

Sprawozdanie w najbliższym numerze.

—x—

Protestu Brygady na mecz z Dębem P. Z. P. N. nie uznał. Szczegóły w najbliższym numerze.

O mistrzostwo kl. C.

K.S. Orle II — IV S. M. P. II 5:1 (2:1).

Kaes.

JĘZYKA NIEMIECKIEGO

uczy Dr. IGNACY SCHREIBER, Sułkowskiego 10, tel. 25-92. Zgłoszenia 3 — 4 pp.

Zgubiono legitymację Ubezpieczalni Społecznej wydaną na imię Dajczman Szlama — Nr 4242260.

Przyjmę uczniów na stancje. Opieka troskliwa i solidna. Wynajmę duży pokój z utrzymaniem dla 2-ech pań lub panów. Wiadomość: ulica Jasnogórska Nr. 14-16, m. 3.

Ogłoszenie o przetargu na dostawę artykułów żywnościowych dla Zakładów Miejskich.

Zarząd Miejski w Częstochowie ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę dla Zakładów Miejskich artykułów żywnościowych w ilościach różnych.

1. chleba około	65.000 kg.
2. bułek	9.000 „
3. mięsa wołowego wieprzowego, wędzonego, cieleciny (w mięsie nie może być kości więcej niż 16% wagi mięsa)	21.000 „
4. masła	6.000 kg.
5. słoniny nie solonej — smalcu	4.200 „
6. mleka pełnowartościowego	66.000 litr.
7. śmietany	1.800 „
8. jaj	80.000 sztuk
9. buljonu	6.000 „
10. cukru	12.400 kg.
11. cykorji	130 „
12. herbaty	90 „
13. kawy zbożowej	600 „
14. „ ziarnistej	10 „
15. cacao	40 „
16. jarzyn twardych: fasoli 720 kg., grochu 500 kg., kasza krak. 1200, perłowa 1000, tatarczana 1000 kg., penca 600, manna 500 kg. jaglana 1000.	7.040 „
16. ryżu	1.200 „
17. soli	1.500 „
19. mąki	6.000 „
20. cytryn	3.000 szt.
21. ziemniaków	600 korcy
22. jarzyn świeżych: marchew 18 000 kg., buraków 5200, kapusty 4200, cebuli 600,	28.000 kg.
23. owoce suszone	2.000 „

Prócz ziemniaków artykuły nie będą magazynowane, lecz dostarczone do 5-ciu różnych miejsc położonych w mieście Częstochowie codziennie przez dostawcę.

Pierwszeństwo mają producenci, następnie kolejno spółdzielnie handlowe, zrzeszenia gospodarcze i prywatni przedsiębiorcy.

Termin dostawy roczny od 1 października 1935 r. do 30 września 1936 roku.

Oferty w zapieczętowanych kopertach z nagłówkiem „Oferty na artykuły żywnościowe” składać należy w Wydziale Zdrowia i Opieki Społecznej u sekretarza (ul. Dąbrowskiego 14) do dnia 11 września r.b. w godzinach urzędowych.

Wadium winno być złożone w kasie miejskiej w wysokości 200 złotych.

Otwarcie kopert odbędzie się w dniu przetargu t. j. dnia 12 września r.b. o godzinie 11 ej w Wydziale Zdrowia i Opieki Społecznej. Tymczasowy Prezydent m. Częstochowy

(—) Jan Mackiewicz.

Częstochowa, dn. 31 sierpnia 1935 r.

